
  

 

PUBLICADO NO DOU N° 128, DE 07/07/2010, SEÇÃO 2, PÁG. 12 e 13 
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS 

 

ATOS DA REITORIA DE 05 DE JULHO DE 2010 

 
O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo 

Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136, de 17 de julho de 2008, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, 

 

R E S O L V E: 

 

N° 237 - Nomear ÁUREA WELTER – que obteve a 1ª colocação na vaga AUX4441 no Concurso 

Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de abril de 2010, e tendo o resultado 

final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no DOU de 22 de junho de 2010 – para 

o cargo de Auxiliar de Ensino, com regime de trabalho de 40 horas semanais, na área de Ciências 

da Saúde, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 861291, do Quadro de Pessoal 

Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 238 - Nomear SÉRGIO AUGUSTO PEREIRA LORENTINO – que obteve a 1ª colocação na 

vaga AUX4442 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de 

abril de 2010, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no 

DOU de 22 de junho de 2010 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com regime de trabalho de 40 

horas semanais, no curso de Direito, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 861292, 

do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 239 - Nomear HENRIQUE BARSANULFO FURTADO – que obteve a 1ª colocação na vaga 

AUX4443 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de abril de 

2010, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no DOU de 22 

de junho de 2010 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com regime de trabalho de 20 horas 

semanais, no curso de Medicina, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 861293, do 

Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

 

 



  

N° 240 - Nomear DELCIDES BERNARDES DA COSTA NETO – que obteve a 1ª colocação na 

vaga AUX4444 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de 

abril de 2010, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no 

DOU de 22 de junho de 2010 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com regime de trabalho de 20 

horas semanais, no curso de Medicina, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 

861294, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 241 - Nomear JOSé ANTONIO BECKER FANK – que obteve a 1ª colocação na vaga 

ASS5542 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de abril de 

2010, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no DOU de 22 

de junho de 2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de Dedicação 

Exclusiva, na área de Gestão e Negócios, com lotação na cidade de Araguaína, código de vaga n° 

873189, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 242 - Nomear ANTONIO CARLOS MIRANDA – que obteve a 1ª colocação na vaga ASS5543 

no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de abril de 2010, e 

tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no DOU de 22 de 

junho de 2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de Dedicação 

Exclusiva, na área de Gestão e Negócios, com lotação na cidade de Araguaína, código de vaga n° 

861295, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 243 - Nomear CLéBIA BEZERRA DA SILVA – que obteve a 1ª colocação na vaga ASS5544 

no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de abril de 2010, e 

tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no DOU de 22 de 

junho de 2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de Dedicação 

Exclusiva, na área de Gestão e Negócios, com lotação na cidade de Araguaína, código de vaga n° 

861296, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 244 - Nomear ANGéLICA AMANDA CAMPOS SEIXAS – que obteve a 1ª colocação na vaga 

ASS5545 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de abril de 

2010, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no DOU de 22 

de junho de 2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de Dedicação 

Exclusiva, no curso de Geografia, com lotação na cidade de Araguaína, código de vaga n° 

861289, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

 



  

N° 245 - Nomear BERTONE DE OLIVEIRA SOUSA – que obteve a 1ª colocação na vaga 

ASS5546 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de abril de 

2010, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no DOU de 22 

de junho de 2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de Dedicação 

Exclusiva, no curso de História, com lotação na cidade de Araguaína, código de vaga n° 861297, 

do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 246 - Nomear DIEYSA KANYELA FOSSILE – que obteve a 1ª colocação na vaga ASS5547 

no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de abril de 2010, e 

tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no DOU de 22 de 

junho de 2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de Dedicação 

Exclusiva, no curso de Letras, com lotação na cidade de Araguaína, código de vaga n° 861298, do 

Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 247 - Nomear ADRIANO MACHADO OLIVEIRA – que obteve a 1ª colocação na vaga 

ASS5548 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de abril de 

2010, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no DOU de 22 

de junho de 2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de Dedicação 

Exclusiva, no curso de Matemática, com lotação na cidade de Araguaína, código de vaga n° 

873159, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 248 - Nomear VIRGINIA TESSARINE BARBOSA – que obteve a 1ª colocação na vaga 

ASS5549 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de abril de 

2010, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no DOU de 22 

de junho de 2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de Dedicação 

Exclusiva, no curso de Medicina Veterinária, com lotação na cidade de Araguaína, código de 

vaga n° 861299, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 

Tocantins. 

 

N° 249 - Nomear MICHEL JOSÉ SALES ABDALLA HELAYEL – que obteve a 1ª colocação na 

vaga ASS5550 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de 

abril de 2010, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no 

DOU de 22 de junho de 2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 

Dedicação Exclusiva, no curso de Medicina Veterinária, com lotação na cidade de Araguaína, 

código de vaga n° 861300, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 

Tocantins. 



  

 

N° 250 - Nomear ADãO FRANCISCO DE OLIVEIRA – que obteve a 1ª colocação na vaga 

ASS5552 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de abril de 

2010, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no DOU de 22 

de junho de 2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de Dedicação 

Exclusiva, no curso de Matemática, com lotação na cidade de Arraias, código de vaga n° 861301, 

do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 251 - Nomear EDUARDO JOSÉ CEZARI – que obteve a 1ª colocação na vaga ASS5556 no 

Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de abril de 2010, e tendo 

o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no DOU de 22 de junho de 

2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 40 horas semanais, no 

curso de Pedagogia, com lotação na cidade de Arraias, código de vaga n° 861286, do Quadro de 

Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 252 - Nomear ROBERTO DE OLIVEIRA SANTOS – que obteve a 1ª colocação na vaga 

ASS5557 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de abril de 

2010, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no DOU de 22 

de junho de 2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de Dedicação 

Exclusiva, no curso de Agronomia, com lotação na cidade de Gurupi, código de vaga n° 861290, 

do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 253 - Nomear PAULO VITOR BRANDÃO LEAL – que obteve a 1ª colocação na vaga 

ASS5559 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de abril de 

2010, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no DOU de 22 

de junho de 2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de Dedicação 

Exclusiva, na área de Ciências Agrárias e Tecnológicas, com lotação na cidade de Gurupi, 

código de vaga n° 861302, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 

Tocantins. 

 

N° 254 - Nomear MAÍRA IGNÁCIO – que obteve a 1ª colocação na vaga ASS5561 no Concurso 

Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de abril de 2010, e tendo o resultado 

final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no DOU de 22 de junho de 2010 – para 

o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, no curso de 

Engenharia Florestal, com lotação na cidade de Gurupi, código de vaga n° 861303, do Quadro de 

Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 



  

 

N° 255 - Nomear MAURILIO ANTONIO VARAVALLO – que obteve a 1ª colocação na vaga 

ASS5563 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de abril de 

2010, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no DOU de 22 

de junho de 2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de Dedicação 

Exclusiva, no curso de Engenharia Florestal, com lotação na cidade de Gurupi, código de vaga 

n° 861304, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 256 - Nomear JULIO CEZAR VIEIRA VIANA – que obteve a 1ª colocação na vaga ASS5564 

no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de abril de 2010, e 

tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no DOU de 22 de 

junho de 2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 40 horas 

semanais, no curso de Engenharia Florestal, com lotação na cidade de Gurupi, código de vaga n° 

775304, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 257 - Nomear MARCELO RIBEIRO VIOLA – que obteve a 1ª colocação na vaga ASS5566 no 

Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de abril de 2010, e tendo 

o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no DOU de 22 de junho de 

2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, no 

curso de Engenharia Florestal, com lotação na cidade de Gurupi, código de vaga n° 861305, do 

Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 258 - Nomear LAYANNA GIORDANA BERNARDO LIMA – que obteve a 1ª colocação na 

vaga ASS5567 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de 

abril de 2010, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no 

DOU de 22 de junho de 2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 

40 horas semanais, no curso de Pedagogia, com lotação na cidade de Miracema, código de vaga 

n° 861306, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 259 - Nomear THAISE LUCIANE NARDIM – que obteve a 1ª colocação na vaga ASS5569 no 

Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de abril de 2010, e tendo 

o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no DOU de 22 de junho de 

2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, no 

curso de Artes, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 861308, do Quadro de Pessoal 

Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 



  

N° 260 - Nomear HEITOR MARTINS OLIVEIRA – que obteve a 1ª colocação na vaga ASS5571 

no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de abril de 2010, e 

tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no DOU de 22 de 

junho de 2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de Dedicação 

Exclusiva, no curso de Artes, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 861309, do 

Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 261 - Nomear RODRIGO FREITAS SILVA – que obteve a 1ª colocação na vaga ASS5572 no 

Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de abril de 2010, e tendo 

o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no DOU de 22 de junho de 

2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, no 

curso de Ciência da Computação, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 861310, 

do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 262 - Nomear GUILHERME NOBRE LIMA DO NASCIMENTO – que obteve a 1ª colocação 

na vaga ASS5574 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de 

abril de 2010, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no 

DOU de 22 de junho de 2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 

40 horas semanais, na área de Ciências da Saúde, com lotação na cidade de Palmas, código de 

vaga n° 861311, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 

Tocantins. 

 

N° 263 - Nomear DANIELA SOARES PEREIRA PIMENTEL – que obteve a 1ª colocação na 

vaga ASS5575 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de 

abril de 2010, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no 

DOU de 22 de junho de 2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 

Dedicação Exclusiva, no curso de Comunicação Social, com lotação na cidade de Palmas, código 

de vaga n° 852842, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 

Tocantins. 

 

N° 264 - Nomear GUSTAVO PASCHOAL TEIXEIRA DE CASTRO OLIVEIRA – que obteve a 

1ª colocação na vaga ASS5576 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no 

DOU de 16 de abril de 2010, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, 

publicado no DOU de 22 de junho de 2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de 

trabalho de 40 horas semanais, no curso de Direito, com lotação na cidade de Palmas, código de 

vaga n° 861312, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 

Tocantins. 



  

 

N° 265 - Nomear MIRELLA DE OLIVEIRA FREITAS – que obteve a 1ª colocação na vaga 

ASS5577 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de abril de 

2010, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no DOU de 22 

de junho de 2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de Dedicação 

Exclusiva, na área de Engenharias, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 861313, 

do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 266 - Nomear HEVERTON SILVA DE CAMARGOS – que obteve a 1ª colocação na vaga 

ASS5578 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de abril de 

2010, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no DOU de 22 

de junho de 2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de Dedicação 

Exclusiva, na área de Engenharias, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 861314, 

do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 267 - Nomear PAULO SéRGIO GOMES SOARES – que obteve a 1ª colocação na vaga 

ASS5582 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de abril de 

2010, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no DOU de 22 

de junho de 2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de Dedicação 

Exclusiva, no curso de Filosofia, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 861315, do 

Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 268 - Nomear ELIZÂNGELA INOCÊNCIO MATTOS – que obteve a 1ª colocação na vaga 

ASS5583 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de abril de 

2010, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no DOU de 22 

de junho de 2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de Dedicação 

Exclusiva, no curso de Filosofia, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 861316, do 

Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 269 - Nomear RODRIGO PORELI MOURA BUENO – que obteve a 1ª colocação na vaga 

ASS5585 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de abril de 

2010, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no DOU de 22 

de junho de 2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 40 horas 

semanais, no curso de História, com lotação na cidade de Porto Nacional, código de vaga n° 

605235, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 



  

N° 270 - Nomear SHEILA DE CARVALHO PEREIRA GONÇALVES – que obteve a 1ª 

colocação na vaga ASS5587 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU 

de 16 de abril de 2010, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, 

publicado no DOU de 22 de junho de 2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de 

trabalho de 40 horas semanais, no curso de Letras, com lotação na cidade de Porto Nacional, 

código de vaga n° 861317, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 

Tocantins. 

 

N° 271 - Nomear ENILDA RODRIGUES DE ALMEIDA BUENO – que obteve a 1ª colocação na 

vaga ASS5588 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de 

abril de 2010, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no 

DOU de 22 de junho de 2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 

40 horas semanais, no curso de Letras, com lotação na cidade de Porto Nacional, código de vaga 

n° 861318, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 272 - Nomear RITA DE CASSIA DOMINGUES LOPES – que obteve a 1ª colocação na vaga 

ASS5590 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de abril de 

2010, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no DOU de 22 

de junho de 2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de Dedicação 

Exclusiva, no curso de Ciências Sociais, com lotação na cidade de Tocantinópolis, código de vaga 

n° 861319, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 273 - Nomear FABIO DE JESUS CASTRO – que obteve a 1ª colocação na vaga ADJ6641 no 

Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de abril de 2010, e tendo 

o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no DOU de 22 de junho de 

2010 – para o cargo de Professor Adjunto, com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, no 

curso de Ciências Biológicas, com lotação na cidade de Araguaína, código de vaga n° 898382, do 

Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 274 - Nomear VIVIANE FERNANDES MOREIRA – que obteve a 1ª colocação na vaga 

ADJ6642 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de abril de 

2010, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no DOU de 22 

de junho de 2010 – para o cargo de Professor Adjunto, com regime de trabalho de Dedicação 

Exclusiva, no curso de Agronomia, com lotação na cidade de Gurupi, código de vaga n° 332860, 

do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 



  

N° 275 - Nomear FABIANO KENJI NOHAMA – que obteve a 1ª colocação na vaga ADJ6643 no 

Concurso Público objeto do Edital nº 052/2010, publicado no DOU de 16 de abril de 2010, e tendo 

o resultado final homologado através do edital n° 100/2010, publicado no DOU de 22 de junho de 

2010 – para o cargo de Professor Adjunto, com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, na 

área de Ciências Agrárias e Tecnológicas, com lotação na cidade de Gurupi, código de vaga n° 

873193, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

Alan Barbiero 

Reitor 


